
 
               
 
 

Automobile Club Vicenza 
 
 
    Determina n. 37 del 15 settembre 2023 
 
 
 
Oggetto: Corso primo soccorso.- CIG   ZA23C92C24 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione dell’Automobile Club Vicenza; 
VISTO il Regolamento di Amministrazione e Contabilità adottato con delibera consiliare del 
30/09/2009 ed approvato dai Ministeri Vigilanti con nota DSCT 0009831 P-2 70.4.6 del 
05/07/2010; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Direttivo n. 14 del 27 ottobre 2022 con la quale è stato 
approvato - previa approvazione del piano generale delle attività dell’Ente - il budget 2023;  
VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici (Procedure per 
l’affidamento); 
VISTO il regolamento recante disposizioni per i lavori, le forniture ed i servizi eseguibili con 
procedure in economia; 
CONSIDERATO che l’Ente in data 30 settembre e 7 ottobre 2023 ha programmato un corso per 
l’abilitazione a Ufficiali di gara con qualifica di Commissari di percorso; 
RILEVATA la necessità di incaricare un medico per la trattazione della lezione di primo soccorso, 
prevista dalla normativa federale ACI Sport; 
PRECISATO che, nonostante le ricerca, il sottoscritto Direttore non ha reperito alcun medico 
licenziato ACI Sport già disponibile in precedenti corsi analoghi;  
PRECISATO che la società “4LIFE s.r.l.”  con sedi in Corridonia (MC), Via del Lavoro, 130 e 
Monticello Conte Otto, Via San Gaetano da Thiene; P.Iva 02012490435, si è impegnata a fornire 
per il corso predetto un medico con adeguato curriculum al costo di € 250,00 + IVA (preventivo agli 
atti dell’Ente), da ritenersi congruo per l’impiego di tempo (circa tre ore), le spese di trasferimento e 
infine il livello di professionalità che l’impegno richiede; 
RITENUTO di doversi procedere in merito;  
 

DETERMINA 
 
di autorizzare il servizio di cui in premessa comportante una spesa pari ad € 250,00+IVA da 
imputare al conto CP01020019 – “Corsi educazione stradale” del budget economico in corso. 
 
         IL DIRETTORE 
        Dott. Gian Antonio Sinigaglia 
 


